
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Martes 1 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 57094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
46

80
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

46807 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección Provincial
de Sevilla. Objeto: Constituye el objeto de este contrato la prestación
del servicio de mantenimiento de la sede de la Dirección Provincial en
Sevilla de la Tesorería General de la Seguridad Social, en C/ Pablo
Picasso, n.º 8, Administraciones, U.R.E.S y otros locales dependientes
de la misma. Expediente:  5041/2017/04A00603.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección Provincial de Sevilla.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  Provincial  de

Sevilla.
c) Número de expediente: 5041/2017/04A00603.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Constituye el objeto de este contrato la prestación del servicio de

mantenimiento de la sede de la Dirección Provincial en Sevilla de la Tesorería
General de la Seguridad Social, en C/ Pablo Picasso, n.º 8, Administraciones,
U.R.E.S y otros locales dependientes de la misma.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000 (Servicios de reparación y
mantenimiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 216.300,00 euros. Importe total:
261.723,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de julio de 2017.
c) Contratista: UTE ALVAC, S.A. -LICUAS.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 180.272,86 euros. Importe

total: 218.130,16 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: De conformidad con la clausula 14.ª del

PCAP,  el  licitador  UTE ALVAC,  S.A.  -  LICUAS es el  que obtiene mayor
puntuación.

Sevilla, 28 de julio de 2017.- Directora Provincial.
ID: A170058206-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-31T22:39:07+0200




